
 

 

jednání Zastupitelstva  

města Ústí nad Labem 

 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

  18.2.2019  18 

                                                                                                  

věc : 

      Rozpočtové opatření ODM – údržba a opravy místních komunikací 

 

 

důvod předložení: 

ANO - Převod účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2018 nečerpaných finančních 

prostředků do rozpočtu roku 2019 

 

 

zpracoval: 

Ing. Dalibor Dařílek – vedoucí odboru dopravy a majetku MmÚ 

 

 

předkládá:  

Ing. Věra Nechybová – 1. náměstkyně primátora  

 

 

projednáno: 

       Ing. Rudolf Jakubec – vedoucí finančního odboru  

 

 

přizváni k jednání: 

  

 



Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání 

A )  s ch va lu j e  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 

zasmluvněných, ale v roce 2018 nečerpaných prostředků ve výši 34 250,73 tis. 

Kč do rozpočtu roku 2019 takto: 

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 

2018 nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 34 250,73 tis. Kč 

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru dopravy a majetku ve 

výši 34 250,73 tis. Kč v položce Údržba a opravy místních komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva: 
 

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem je předkládáno rozpočtové opatření odboru dopravy a 

majetku na převod účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2018 nečerpaných finančních 

prostředků do rozpočtu roku 2019. Jedná se následující akce v rámci údržby komunikací: 

Odbor dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem v závěru roku 2017 vypsal 

veřejné zakázky na velkoplošné opravy vozovek na 1. pololetí roku 2018. S ohledem na tuto 

skutečnost došlo k úspoře finančních prostředků na této technologii ve výši cca 30 %. 

S ohledem na skutečnost, že v průběhu roku 2018 byly pak dodavatelské kapacity plně vytíženy 

a některé veřejné zakázky musely být v průběhu roku pro nezájem uchazečů rušeny, zvolil 

odbor dopravy a majetku stejný model i pro přípravu dalších velkoplošných oprav, a to i 

s přihlédnutím ke skutečnosti, že se tento model osvědčil i z finančního hlediska V současné 

době jsou tedy v různém stupni zasmluvnění velkoplošné opravy v celkovém rozsahu 

20 478 000 Kč v ul. Kubelíkova, Na Rozhledu, Jasanová, V Ohybu, Kojetická (I. etapa – Karla 

IV. – Poslední cesta), Neštěmická (u sídliště Na Vyhlídce), parkoviště v ul. Větrná, Bratří 

Veverků, U Tonasa a předláždění vjezdových a výjezdových větví na MOK „Hvězda,“ 

připravována je ještě velkoplošná oprava komunikace Resslova v úseku Bezručova – 

Palachova. Současně jsou tímto materiálem převáděny finanční prostředky ve výši 5 000 000 

Kč na lokální opravy komunikací prováděné ještě na konci roku a postupně přebírané v lednu 

2019 a fakturačně již tedy spadající do roku 2019.  

Stejným způsobem jsou řešeny i velkoplošné opravy chodníků. V současné době jsou 

k realizaci připraveny (a zasmluvněny) velkoplošné opravy chodníků v ul. Jizerská – IV. etapa 

a Masarykova (chodník mezi fotbalovým a zimním stdionem) v celkové hodnotě 1 195 000 Kč. 

Současně jsou do letošního roku převáděny účelově určené finanční prostředky na 

velkoplošnou opravu chodníku v ul. Pařížská ve výši 5 000 000 Kč. V loňském roce musela být 

zakázka na I. etapu pro neúčast uchazečů zrušena, v roce 2019 bude tedy zrealizována 

velkoplošná oprava pravého i levého chodníku. Současně je převáděn nevyčerpaný objem 

z dlouhodobé smlouvy na lokální opravy dlážděných komunikací ve výši 309 000 Kč. 

V oblasti údržby mostů jsou předmětem převodu finanční prostředky na pravidelnou 

údržbu a servis revizní lávky Mariánského mostu za období rok 2018, které jsou však hrazeny 

až v měsíci lednu 2019, a to ve výši 80 000 Kč. 

Na úseku údržby dopravního značení, světelně signalizačních zařízení a dopravních 

zařízení jsou převáděny finanční prostředky na údržbu provedenou v měsíci prosinci 2018, 

které jsou fakturovány až v průběhu měsíce ledna v celkové výši 860 314 Kč. Dále jsou 

převáděny nevyčerpané finanční prostředky vázané na dlouhodobé smlouvě na obnovu a opravy 

vodorovného dopravního značení ve výši 333 416 Kč. 

Na úseku oprav odvodňovacích zařízení byla v roce 2018 vypsána veřejná zakázka na 

stavbu „Habrovice – úprava odtoku dešťové vody.“ Do této veřejné zakázky nepodal nabídku 

žádný uchazeč a zakázka tak byla ve 4. čtvrtletí 2018 vypsána znovu. Na základě této 

opakované zakázky byla násedně s vybraným zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo s termínem 

realizace v 1. pololetí roku 2019. Náklady na tuo akci činí 995 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 



 

Pro potřeby Navision: 

1. b)     117/H000010                 25 478 000,00 Kč 

             117/H000300                  6 504 000,00 Kč 

             117/H000003                       80 000,00 Kč 

             117/H000013                 1 193 730,00 Kč 

                   117/H000001                    995 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


